
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 

 

 MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 1/2024 

Komise sportovní,  

které se uskutečnilo 

ve středu dne 14. 2. 2024 od 18.00 hodin  

v budově Multifunkčního centra, Heřmanův Městec. 
 

 

Přítomni:  Ing. Lenka Ulrichová, Jiří Pošík, Ing. Jitka Holasová,  Ing. Ondřej Běloušek 

Omluveni:  J. Meduna, Luboš Lesák 

 
 

Zápis z jednání: 

 

1. Na programu jednání Sportovní komise bylo projednání a navržení výše dotací jednotlivým 

sportovním klubům a sdružením z Programu podpory sportu města Heřmanův Městec pro rok 2024 

a Programu podpory volného času dětí a mládeže pro rok 2024. Nejprve komise prověřila, zda 

všichni žadatelé předali řádné vyúčtování dotací za rok 2023. To na podatelnu doručili všichni 

žadatelé. Poté komise projednala postupně žádosti v Programu  volného času dětí a mládeže a 

v Programu podpory sportu. 

 

 

2. PROGRAM PODPORY VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

2.1. Sportovní komise při svém rozhodování v Programu volného času dětí zohledňovala: 

 

 oprávněnost zařazení do daného dotačního titulu 

 obsah žádosti 

 

 

2.2. Dle schváleného rozpočtu na rok 2023 je k dispozici částka 170 000 Kč. Na základě posouzení 

jednotlivých žádostí dle uvedených kritérií a  celkové  výše určených finančních prostředků 

členové komise rozhodli a Radě města doporučují, přidělit dotace takto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 

 

 MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

  2024 2024 A B C D 

PODPORA 
VOLNÉHO ČASU 
DĚTÍ  

Požadavek 
celkem 

v Kč 

navrženo 
v Kč 

celoroč. 
činnost 

prázdninová 
činnost 

jednorázové 
akce  

ostatní 
dotace 

Spolek Veselo 20000 10000   20 000     

Junák 81000 50000 51 000 30 000     

SH Chotěnice 25000 14000     25 000   

Spolek Chotěnáček 16800 8000         

Náboženská obec 
církve husitské 

6000 4000     6 000   

SH Heřmanův Městec 57430 30000       57 430 

Starý pušky 30000 17000   30 000     

Modeláři 55000 29000 15 000   15 000 25 000 

Heřmani 12000 8000     12 000   

celkem 303230 170000     16800   

 

Výše dotace v předchozích letech: 

 

  2022 2023 2023 

PODPORA VOLNÉHO ČASU 
DĚTÍ  

přidělené 
dotace v 

Kč 

požadované 
dotace 

celkem v Kč 

Přidělené 
V Kč 

Spolek Veselo 16 000 25 000 15000 

Junák 75 600 80 000 51000 

SH Chotěnice 10 000 25 000 10000 

Spolek Chotěnáček 4 000 12 200 4000 

Náboženská obec církve 
husitské 

3 000 5 000 4000 

SH Heřmanův Městec, hasiči 0 63 392 39000 

Starý pušky 14 000 20 000 13000 

Modeláři 33 000 55 000 20000 

Heřmani 10 000 32 500 10000 

celkem   318 092 166000 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 

 

 MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

3. PROGRAM PODPORY SPORTU 

 

 

3.1. Sportovní komise při svém rozhodování v Programu sportovní dotace zohledňovala: 

 

 oprávněnost zařazení do daného dotačního titulu 

 výši členské základny mládeže 

 výši členských příspěvků mládeže a dospělých 

 výši vlastních zdrojů a zdrojů z jiných dotačních titulů (NSA, kraj, jednotlivé sportovní 

svazy)  

 předpokládanou finanční náročnost uvedených svazových soutěží  

 

 

3.2. Dle schváleného rozpočtu na rok 2024 je k dispozici částka 1 000 000 Kč. Na základě 

posouzení jednotlivých žádostí dle uvedených kritérií a dle celkové  výše určených 

finančních prostředků členové komise rozhodli a Radě města doporučují, přidělit dotace 

takto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 

 

 MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

SPORT 

Rok 2024 Rok 2024 A  B   C D  E  

    

A-
významné 
a tradiční 
akce 

B - 
pravidelná 
sportovní 
činnost 

C -
dobrovolní 
trenéři 

D-na 
provoz, 
opravy a 
údržbu 

E-ostatní 
dotace 

navržená 
dotace 
v Kč 

požadova
né dotace 
celkem v 
Kč 

          

                

FK Jiskra 
Heřmanův 
Městec 

260 000  400 000    250 000   150 000   

SK Ježci 
Heřmanův 
Městec 

395 000  540 000  10 000 400 000 30 000 100 000   

TJ Jiskra 
Heřmanův 
Městec  

250 000  425 000  5 000 400 000  20000    

TJ Sokol 
Heřmanův 
Městec 

40 000  50 000    50 000       

Běžecký 
klub 
Heřmanův 
Městec 

15 000  130 290  34 200       96 090 

Modelářský 
klub 
Heřmanův 
Městec  

25 000  40 000 Kč 25 000     15 000   

Spolek 
Heřmani 
Heřmanův 
Městec  

15 000  35 000 Kč         35 000 

Lesák 
Fight team 
z.s. 

0 Kč 0 Kč           

Celkem Kč 1 000 000 1 620 290           

        

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 

 

 MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

Výše přidělené dotace v předchozích letech: 

 

SPORT 

Rok 2020  Rok 2021  Rok 2022  Rok 2023 Rok 2023 

  

přidělené 
dotace celkem 

přidělené dotace 
celkem 

přidělené 
dotace celkem 

přidělené dotace 
požadované 
dotace celkem 

            

FK Jiskra 
Heřmanův 
Městec 

310 000 Kč 290 000 Kč 265 000 255 000 Kč 450 000 Kč 

SK Ježci 
Heřmanův 
Městec 

345 000 Kč 312 000 Kč 290 000 315 000 Kč 600 000 Kč 

TJ Jiskra 
Heřmanův 
Městec  

219 000 Kč 200 000 Kč 220 000 265 000 Kč 447 000 Kč 

TJ Sokol 
Heřmanův 
Městec 

25 000 Kč 9 000 Kč 10 000 20 000 Kč 70 000 Kč 

SDH 
Chotěnice 

6 000 Kč 5 000 Kč 0 0  0  

Běžecký 
klub 
Heřmanův 
Městec 

65 000 Kč 55 000 Kč 55000 30 000 Kč 102 890 Kč 

Modelářský 
klub 
Heřmanův 
Městec  

30 000 Kč 30 000 Kč 30000 25 000 Kč 40 000 Kč 

Spolek 
Heřmani 
Heřmanův 
Městec  

0 Kč 19 000 Kč 30000 30 000 Kč 50 500 Kč 

Lesák 
Fight team 
z.s. 

    20 000 30 000 Kč 200 000 Kč 

Celkem Kč 1 000 000 920 000 920 000 970 000 Kč 1 960 390 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

 

 

 MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

3.3. Sportovní komise opět upozorňuje na nedostatky ve vyúčtování  dotace Běžeckého klubu. 

Dokládané výdaje na akce se liší od položkového rozpočtu. Více jak 6 000 Kč na různých 

dokladech je opět vydáno za alkoholické nápoje – pivo. Nákup potravin je neuznatelnou 

položkou. Pivní míle by měla být hrazena z vybíraného poplatku za startovné. Různé 

nealkoholické nápoje, ovocné tyčinky a jiné sladkosti pro soutěže dětí lze tolerovat. Ne ale 

doklad na občerstvení v restauraci. Pokud bude nadále tolerováno, je tím dán pokyn, že 

takto mohou postupovat i další oddíly.  

Rovněž upozorňujeme, že položky v rozpočtu jako nákup sportovních dresů či jiného 

funkčního oblečení, trenérské kurzy, sportovní náčiní pro tréninky dětí nedávají smysl, 

neboť se jedná o oddíl bez členské základny dětí a počet dospělých neznáme. Na ustavující 

schůzi přítomni 3. 

 

3.4. Vyjádření komise k nově vyhlášené dotaci „Dotace pro mládež“ 

Sportovní komise považuje za velmi chvályhodné, že byly sportu mládeže věnovány další 

finanční prostředky. Komise navrhuje, aby v průběhu roku došlo k setkání s navrhovateli 

této dotace, vyhodnocení její účinnosti a určení způsobu její administrace v následujících 

letech. 

          

 

Jednání bylo ukončeno v 19.45 

 

       

       Ing. Jitka Holasová 

       předsedkyně sportovní komise  

      

http://www.hermanuv-mestec.cz/

